

Boletim de Medição - 3ª Medição

Nº CONVÊNIO : 820359/2015				Data: 22/02/2021										
Proponente/Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA-MG		Objeto CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS CHICO DO PIM		Município/UF: TUPACIGUARA-MG		Local: RUA VIGILATO PRUDENTE S/NR. BAIRRO BEM								
				Empreendimento / Apelido CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS CHICO DO PIM										
				Empresa contratada: Seval Construções Ltda										
DATA BASE SINAPI: 04/2017(DESONERADA)														
LOCALIDADE DO SINAPI :				BDI USADO: 26,14%										
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNI D	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	TOTAL S/ BDI	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	QUANT. MEDIDO	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL MEDIDO NO PERÍODO	QUANT. ACUMULADO	VALOR TOTAL ACUMULADO
1 SERVIÇOS PRELIMINARES														
1.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2										
1.2	SINAPI	73859/002	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS	M2										
1.3	SINAPI	9540	ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA AEREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO INCLUSIVE CABEAMENTO CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO	UNI D	1,00	895,18	895,18	1.129,18	1.129,18	1,00	1129,18	1129,18	1129,18	1129,18
SUB TOTAL							895,18		1.129,18			1129,18		1129,18
2 PISO E MEIO FIO														
2.1	SINAPI	92404	EXECUÇÃO DE PÁTIO ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO COM BLOCO 16 FACES DE 22X11 CM ESPESSURA 8 CM	M2	1.416,37	52,14	73.849,53	65,77	93.154,65	318,37	65,77	20939,85	1416,37	93154,65
2.2	SINAPI	94995	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO , USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL , ESPESSURA 8 CM ARMADO	M2	457,78	60,21	27.562,93	75,95	34.768,39		75,95		457,78	34768,39
2.3	SINAPI	94275	ASSENTAMENTO DE GUIA(MEIO FIO) CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASEINFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA)	ML	84,33	30,56	2.577,12	38,55	3.250,92		38,55		84,33	3250,92
SUB TOTAL							103.989,59		131.173,96			20939,85		131173,96
3.0 MOBILIÁRIO URBANO														
3.1	COMPOSIÇÃO		BANCO DE PRAÇA EM CONCRETO COM REVESTIMENTO EM MADEIRA (CONFORME ANEXO)	M										
SUB TOTAL							0,00		0,00					
4.0 PAISAGISMO														

4.1	ORÇAMENTO		CICA 0,8M	UNI D	15,00	180,00	2.700,00	227,05	3.405,75		227,05		15,00	3405,75	
4.2	ORÇAMENTO		DASILIRIO 1 M	UNI D	20,00	200,00	4.000,00	252,28	5.045,60		252,28		20,00	5045,60	
4.3	ORÇAMENTO		ALTERNATERA 0,1 M	UNI D	2.500,00	1,20	3.000,00	1,51	3.775,00		1,51		2.500,00	3775,00	
4.4	ORÇAMENTO		LOPHANTERA DA AMAZÔNIA 2M	UNI D	10,00	80,00	800,00	100,91	1.009,10		100,91		10,00	1009,10	
4.5	ORÇAMENTO		BISMARCKIA 2M	UNI D	6,00	650,00	3.900,00	819,91	4.919,46		819,91		6,00	4919,46	
4.6	85180		PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	1.443,00	12,02	17.344,86	15,16	21.875,88	242,84	15,16	3681,45	1.443,00	21875,88	
SUB TOTAL							31.744,86		40.030,79			3681,45		40030,79	
TOTAL GERAL SEM BDI									136.629,63						
TOTAL GERAL COM BDI									172.333,93						
TOTAL - 3ª MEDIÇÃO									R\$25.750,48						

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI DESONERADA - ABRIL-2017 desta Federação, para mão de obra horista e mensalista.

Responsável técnico pela medição